J.P. S.P .M.M. 1NST1Tl 10 OE rRt:Ymí::--CJ.\ oos SERv100R•:s Píreucos oo "'l'"'cí"'º ur l\llGL EL6Po1.1s

C:WJ nº 06.082.303/000 1-87
Págma 1 de 2

ATA DA I3 SESSÃO EXTRAORDJNÁRlA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

DO EXERCÍCIO DE 2020 DO IPSPMM.

Aos quatorze dias do mês de abril de dois mil e vinte, às 1 Ohoras, reuniram-se na sede do

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Miguelópolis -

TPSPMM, os Membros do Conselho de Administração, nomeados pela Portaria nº . 14.920

de 01107/2019, com a presença da convocante, Diretora-Presidente da Diretoria Executiva

Rosangela Aparecida Magalhães de Freitas, Presidente do Conselho de Administração -

Ângela Maria Fernandes Canal. Secretário Lázaro de Carvalho Rodrigues e membros

Floranete Batista Barbosa Monteiro. Mayda Pcraro de Oliveira Jorge: Luciane de Freitas

Moiscs Urias e Dra. Elizabeth Bueno Guimarães Ferreira. Passando para a pauta específica

do dia: 1 - Proposta de Acordo - Ministério Público atuante em Miguelópolis -

Fernando Pinho Chiozzotto: A senhora Rosangela demonstrou através de conversa

impressa que o Representante do MP, através do aplicativo WhatsApp, solicitou

concordância do IPSPMM em proposta de acordo com réus nos autos do processo nº

1001584-72.2018.8.26.0352, consistente no pagamento individual no valor de R$

35.000,00 (trinta e cinco mil reais). acrescida de multa de R$ 5.000.00, além do valor que

ainda será segurado nos autos do processo pelos demais réus. Após discussões e ouvidos

pareceres verbais de cada membro, acreditando na persecução do MP na obtenção da

Justiça. ficou aprovado por unanimidade dos Conselheiros o deferimento/autorização para

realização do acordo conforme proposta realizada. Ninguém mais dispondo da palavra. a V
te ATA, y
cmbros l-:'i

Senhora Diretora-Presidente declarou encerrado os trabalhos. Foi lavrada ~re

que após lida e achada conforme, vai assinada pela Diretoria-Executiva e el s

do Conselho de Administração empossados. Não havendo nada a mais a t t\

a Sra Presidente declarou encerrados os trabalhos às l l :OOhoras. Eu v r

a presente ata. que após l da e achada 11

Av. Rodolfo J orge nº 630 - centro - \1iguelópolis/SP - CEP. 14.530-000 - Fone: 16.3835-6677 e 16.3835-5055

1. p. s .P. M . M. INSTITL 10 OF. PRE\' ll)Í:l'CIA DOS SER\'IO()Rt:S Pl BLICOS 00 1\1 l "l('Í PIO OE :\llGI ' ELO POl.IS
'

Membro - Sccrelário

Luciane de Freitas Moises Urias
Membro

EI izabeth Bueno
Advogada

C:W J nº 06.082.303/0001 -87

floranete Batista Barbosa Monteiro
Membro

Pâgina 2 de 2

Rosangela Aparecida Magalhães de Freitas
Diretora-Presidente - Diretoria Executiva
Convocante

Roberto
ministra ti vo-Financeiro

Diretoria Executiva

Av. Rodolfo Jorge nº 630 - centro - Miguelópolis/SP - CEP. 14.530-000 - Fone: 16.3835-6677 e 16.3835-5055